

Vänsterpartiet
Jönköpings län

INTERPELLATION



2021-02-23

Dnr R 72 2021/101

2021 02 23

Till Maria Frisk
Regionstyrelsens ordförande



Säkra arbetsvillkoren vid Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg

Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg (KSA) är en nationell organisation som ägs och finansieras av Sveriges 21 regioner. Verksamheten är under uppbyggnad och driftstart är planerad till hösten 2021. KSA kommer att utföra alla flygambulanstransporter åt regionerna. Region Jönköpings län är delägare i bolaget och har därmed också ett ansvar för arbetsvillkoren. Vår region har dessutom representation i bolagsstyrelsen.

I november kom beskedet att piloter och tekniker skall upphandlas men att övrig personal ska anställas av förbundet. I praktiken innebär beskedet att piloter och tekniker kommer att vara anställda av ett eller flera bemanningsföretag. Det finns en betydande risk för att detta kommer att drabba deras arbetsvillkor på ett negativt sätt. Att förlita sig på bemanningsföretag i en så volatil bransch innebär dessutom en stor risk vid eventuella konkurser. Flygsäkerheten kan också bli lidande vid en lösning där piloter och tekniker inte direktanställs av förbundet.

Vänsterpartiet anser att offentligt styrd och finansierad verksamhet skall vara ett föredöme när det handlar om säkerhet, trygghet och anställningsvillkor. Att KSA överväger att förlita sig på bemanningsföretag i en så viktigt verksamhet som ambulansflyg är både olämpligt och oacceptabelt.

KSA belyser att de har moderna ambulansflygplan med specialanpassad medicinsk inredning i kabinen. Flygplanen möjliggör transporter av upp till tre liggande patienter med plats för fyra sittande passagerare. Det är jättebra att KSA har ordnat moderna och bra flygplan, men de verkar inte vara lika intresserade av att vara en modern arbetsgivare. En modern arbetsgivare tar ansvar för de som utför arbete åt bolaget och ser till att de har trygga anställningar och goda arbetsvillkor.

Hur ser ni på att anställningar via bemanningsbolag, med oklara löne- och arbetsvillkor, ska vara den modell som det offentliga använder för att sköta en så viktig och känslig uppgift inom svensk sjukvård ?

Kommer Region Jönköpings län agera inom bolaget för en förändring med syftet att istället bedriva verksamhet med direktanställd personal?

Mikael Ekvall
Vänsterpartiets Regiongrupp